MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  037/2014.

EMENTA:  Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “FUN-

DAMENTOS DE CROMATOGRAFIA”, sob a

responsabilidade do Departamento de Morfo-

logia e Fisiologia Animal desta Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 004/2014 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária,

realizada no dia 10 de  fevereiro de 2014, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.011330/2012-

13

R E S O L V E:

                                                        Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “FUNDAMENTOS DE CROMATOGRAFIA”, sob a responsabilidade do

Departamento de Morfologia e Fisiologia Animal desta Universidade, no período de 20 de agosto

de 2012 a 27  de outubro de 2012, cadastrado no SIGProj Nº 121433.468.20929.12062012, tendo

como Coordenadora a Professora JANAÍNA DE ALBUQUERQUE COUTO e como

colaboradores:RAFAEL DE FREITAS E SILVA,  ERINALDO UBIRAJARA DAMASCENO

DOS  SANTOS, NATHALIA CÂNDIDO SILVA FONSECA, YASMIN CRISPIM SILVA,

ANTÔNIO SÉRGIO ALVES DE ALMEIDA JÚNIOR, BÁRBARA MUNIZ DOS SANTOS

MELO, CLEITON DINIZ BARROS, MARIA DO CARMO ALVES DE LIMA,

SANDERSSONILO DE ALBUQUERQUE DOS SANTOS e VINÍCIUS BARROS RIBEIRO

DA SILVA, cujo o objetivo é apresentar os fundamentos e aplicações da cromatografia através

de um curso teórico-prático, o qual venha a proporcionar aos estudantes um conhecimento básico

acerca da referida técnica, de forma dinâmica e aplicada, conforme consta no processo acima

mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 24 de  fevereiro de 2014.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.